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Huoltovarmuuskeskus

Lausunto

24.01.2025

Asia:  VN/14219/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi maakaasun ja nesteytetyn maakaasun 
maahantuonnin väliaikaisesta rajoittamisesta Venäjän federaatiosta ja Valko-
Venäjän tasavallasta sekä laiksi maakaasumarkkinalain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Huoltovarmuuskeskus kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja on perehtynyt Lausuntopyyntöön 
tai sen taustalla olevaan materiaaliin. 

Ehdotettavalla väliaikaisella lailla rajoitettaisiin maakaasun ja nesteytetyn maakaasun toimituksia 
Suomen maakaasuverkkoon siihen liitettyjen yhdysputkien tai nesteytetyn maakaasun 
käsittelylaitteistojen kautta, jos maakaasu tai nesteytetty maakaasu tulee Venäjältä tai Valko-
Venäjältä.

Samalla ehdotetaan, että maakaasumarkkinalakia muutettaisiin siten, että Suomen ja kolmannen 
maan välinen Suomen maakaasuverkkoon liitetty yhdysputki voitaisiin määräajaksi sulkea, jos se on 
perustellusti tarpeen sellaisen maakaasuverkkoon tai sen osaan kohdistuvan uhan, toiminnan tai 
tapahtuman estämiseksi, joka voi estää maakaasuverkon tai sen osan teknisen toimivuuden tai 
olennaisesti häiritä sitä taikka aiheuttaa muuta merkittävää tai laajasti vaikuttavaa 
omaisuusvahinkoa tai tavanomaiseen käyttöön nähden poikkeavaa vaaraa ihmisten hengelle tai 
terveydelle. Tavoitteena on ehkäistä mahdollisuuksia kohdistaa haitallisia ja vihamielisiä 
toimenpiteitä maakaasuputkien kautta Suomen maakaasuverkkoon.

Huoltovarmuuskeskus kannattaa työryhmän esittämän uuden lain käyttöönottoa ja 
maakaasumarkkinalain muuttamista. Putkikaasun ja nesteytetyn maakaasun tuonti Venäjältä tai 
Valko-Venäjän kautta Suomeen on jo loppunut ja hankinta perustuu muihin hankintalähteisiin. 
Lisäksi kaasun saannin turvaamiseksi energiasektorilla on käytettävänä noin viiden kuukauden 
kulutusta vastaava määrä kaasua korvaavia polttoaineita. Myös teollisuudessa on mahdollista 
käyttää useita eri polttoaineita kaasun sijasta. 
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Lisätietoja antaa Timo Vapalahti, vanhempi varautumisasiantuntija (etunimi.sukunimi@nesa.fi, 0295 
051040).
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